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Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Berlin

Bilanz zum 31.12.2024

AKTIVA PASSIVA
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
I. Sachanlagen I. Kapital 121.792,40 106.810,37
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschafts- 2.040,00 2.975,00
ausstattung II. Jahresliberschuss/Jahresfehlbetrag -21.091,73 14.982,03
II. Finanzanlagevermogen B. Rickstellungen
Beteiligungen 17.000,00 17.000,00 Sonstige Rickstellungen 5.148,48 9,02
B. Umlaufvermoégen C. Verbindlichkeiten
I. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 4.391,78 4.305,79
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 300,00 11.098,59 Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande 2.005,40 1.998,00
2. Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 1.011,51
II. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- 87.758,03 94.047,13
und Postgiroguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten
C. Rechnungsabgrenzungsposten 1137,50
110.240,93 127.118,72 110.240,93 127.118,72




Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG fiir das Geschéftsjahr 2024

1. Umsatzerlése

2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Personalaufwand

4. Abschreibungen

5. Sonstige betriebliche Aufwendungen

6. Ergebnis nach Steuern

7. Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

Geschaftsjahr
EUR
121.602,50
2.491,00
-80.843,33

-935,00

-63.406,90

-21.091,73

-21.091,73

Vorjahr
EUR
142.779,02
279,84
-75.778,52

-703,19

-51.595,12

14.982,03

14.982,03



Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

KONTENNACHWEIS zur Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA
Geschaftsjahr
Konto Bezeichnung EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaifts-
ausstattung
0300 Betriebs- und Geschaftsausstattung 1.657,00
0485 Geringwertige Wirtschaftsgtiter 2021 95,00
0486 Geringwertige Wirtschaftsglter 2023 287,00
0496 Geringwertige Wirtschaftsgtliter 2020 1,00
Finanzanlagen
0510 Beteiligungen KBB Bamberg I. Anteil 8.500,00
0511 Beteiligungen KBB Bamberg II. Anteil 8.500,00
Forderungen und sonstige Vermogensgegenstdnde
1400 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 300,00
1401 Kreditorische Debitoren
Sonstige Vermodgensgegenstiande
1500 Sonstige Forderungen 7,40
1527 Kautionen 1.998,00
Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Post-
giroguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
1200 Bank fir Kirche und Caritas eG, Konto 10 230 600 87.758,03
Rechnungsabgrenzungsposten
0980 Aktive Rechnungsabrenzung 1.137,50

Vorjahr
EUR

2.300,00
191,00
383,00
101,00

8.500,00
8.500,00

10.998,59

100,00

1.998,00

94.047,13



Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

KONTENNACHWEIS zur Bilanz zum 31. Dezember 2024

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR
Eigenkapital
0800 Kapital 121.792,40 106.810,37
Jahresiiberschuss/-fehlbetrag
Jahresliberschuss/-fehlbetrag -21.091,73 14.982,03
Riickstellungen
0972 Rickstellungen BG 9,02
0975 Ruickstellungen Urlaubsverpflichtung 5.148,48
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4.391,78 4.305,79

Sonstige Verbindlichkeiten
1701 Kreditorische Debitoren 100,00
1741 Verb. lohnbezogene Steuern 911,51



Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

KONTENNACHWEIS zur Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2024

Konto

2520
8025
8200
8201

8207

4101
4104
4105

4830
4855

2020
2310
4106
4109
4210
4280
4380
4610
4620
4630
4631
4650
4653
4660
4664
4666
4910
4920
4930
4932
4945
4950
4970
4985
4997

Bezeichnung

Umsatzerlose
Periodenfremde Ertrage
Beitrage Mitgliedsunternehmen
Einnahmen Fachkonferenzen
Einn. Fortbildungen/Veranstaltungen

Sonstige betriebliche Ertrage
sonstige Einnahmen

Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Sozialabgaben MA
Berufsgenossenschaften MA

Abschreibungen

Abschreibungen auf andere Anlagen, BGA

Abschreibungen GWG

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Periodenfremde Aufwendungen
Anlagenabgange
Honorare
Sonstige Personalaufwendungen
Miete
Sonstige Raumkosten
Beitrage
Werbung
Sonstige Veranstaltungskosten
Geschenke bis 59,50
Geschenke uber 59,50 €
Gastebewirtung
Bewirtungskosten MA
Reisekosten Mitglieder
Tagungen und Konferenzen
Aufenthalt und Unterkunft
Porto
Telefon
Blrobedarf
EDV-Kosten
Fortbildungskosten
Rechts- und Beratungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs
Werzeuge und Kleingerate
Verwaltungskosten

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag
Jahresuberschuss/-fehlbetrag

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
225,00 175,27
116.437,50 127.218,75
4.940,00 3.410,00
11.975,00
2.491,00 279,84
-67.148,52 -61.250,01
-13.511,04 -14.338,14
-183,77 -190,37
-643,00 -408,24
-292,00 -294,95
-17,45
-1,00
-1.642,50
-1.018,30
-15.317,39 -14.561,85
-234,43
-5.116,67 -5.550,00
-989,84 -95,00
-10.998,33 -75,00
-40,00
-72,80 -39,42
-1.006,12 -1.883,71
-89,40
-7.335,91 -4.458,32
-267,68
-9.821,48 -14.985,80
-80,16
-1.254,32 -966,90
-223,84
-6.202,73 -1.538,79
-695,00 -250,00
-263,36 -27,02
-40,00
-116,91 -43,98
-3.966,48 -3.714,13
-21.091,73 14.982,03




