



Kolping
Bildungsunternehmen
Deutschland

JAHRESABSCHLUSS

zum

31. Dezember 2024

Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Friedrichstraße 79

10117 Berlin

www.wir-machen-bildung.com



Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Berlin

Bilanz zum 31.12.2024

AKTIVA

PASSIVA

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR		31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Sachanlagen			I. Kapital	121.792,40	106.810,37
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts- ausstattung	2.040,00	2.975,00	II. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-21.091,73	14.982,03
II. Finanzanlagevermögen			B. Rückstellungen		
Beteiligungen	17.000,00	17.000,00	Sonstige Rückstellungen	5.148,48	9,02
B. Umlaufvermögen			C. Verbindlichkeiten		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.391,78	4.305,79
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	300,00	11.098,59	2. Sonstige Verbindlichkeiten	0,00	1.011,51
2. Sonstige Vermögensgegenstände	2.005,40	1.998,00			
II. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Postgiroguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten	87.758,03	94.047,13			
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1137,50				
	110.240,93	127.118,72		110.240,93	127.118,72

Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG für das Geschäftsjahr 2024

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	121.602,50	142.779,02
2. Sonstige betriebliche Erträge	2.491,00	279,84
3. Personalaufwand	-80.843,33	-75.778,52
4. Abschreibungen	-935,00	-703,19
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-63.406,90	-51.595,12
6. Ergebnis nach Steuern	<u>-21.091,73</u>	<u>14.982,03</u>
7. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	<u>-21.091,73</u>	<u>14.982,03</u>

Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

KONTENNACHWEIS zur Bilanz zum 31. Dezember 2024

A K T I V A

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-ausstattung			
0300	Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.657,00	2.300,00
0485	Geringwertige Wirtschaftsgüter 2021	95,00	191,00
0486	Geringwertige Wirtschaftsgüter 2023	287,00	383,00
0496	Geringwertige Wirtschaftsgüter 2020	1,00	101,00
Finanzanlagen			
0510	Beteiligungen KBB Bamberg I. Anteil	8.500,00	8.500,00
0511	Beteiligungen KBB Bamberg II. Anteil	8.500,00	8.500,00
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1400	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	300,00	10.998,59
1401	Kreditorische Debitoren		100,00
Sonstige Vermögensgegenstände			
1500	Sonstige Forderungen	7,40	
1527	Kautionen	1.998,00	1.998,00
Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Post-giroguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1200	Bank für Kirche und Caritas eG, Konto 10 230 600	87.758,03	94.047,13
Rechnungsabgrenzungsposten			
0980	Aktive Rechnungsabrechnung	1.137,50	

Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

KONTENNACHWEIS zur Bilanz zum 31. Dezember 2024

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
0800	Eigenkapital Kapital	121.792,40	106.810,37
	Jahresüberschuss/-fehlbetrag Jahresüberschuss/-fehlbetrag	-21.091,73	14.982,03
Rückstellungen			
0972	Rückstellungen BG	9,02	
0975	Rückstellungen Urlaubsverpflichtung	5.148,48	
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.391,78	4.305,79
Sonstige Verbindlichkeiten			
1701	Kreditorische Debitoren	100,00	
1741	Verb. lohnbezogene Steuern	911,51	

Verband der Kolping Bildungsunternehmen Deutschland e.V.

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

KONTENNACHWEIS zur Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2024

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse			
2520	Periodenfremde Erträge	225,00	175,27
8025	Beiträge Mitgliedsunternehmen	116.437,50	127.218,75
8200	Einnahmen Fachkonferenzen	4.940,00	3.410,00
8201	Einn. Fortbildungen/Veranstaltungen		11.975,00
Sonstige betriebliche Erträge			
8207	sonstige Einnahmen	2.491,00	279,84
Personalaufwand			
4101	Löhne und Gehälter	-67.148,52	-61.250,01
4104	Sozialabgaben MA	-13.511,04	-14.338,14
4105	Berufsgenossenschaften MA	-183,77	-190,37
Abschreibungen			
4830	Abschreibungen auf andere Anlagen, BGA	-643,00	-408,24
4855	Abschreibungen GWG	-292,00	-294,95
Sonstige betriebliche Aufwendungen			
2020	Periodenfremde Aufwendungen		-17,45
2310	Anlagenabgänge		-1,00
4106	Honorare		-1.642,50
4109	Sonstige Personalaufwendungen		-1.018,30
4210	Miete	-15.317,39	-14.561,85
4280	Sonstige Raumkosten		-234,43
4380	Beiträge	-5.116,67	-5.550,00
4610	Werbung	-989,84	-95,00
4620	Sonstige Veranstaltungskosten	-10.998,33	-75,00
4630	Geschenke bis 59,50	-40,00	
4631	Geschenke über 59,50 €	-72,80	-39,42
4650	Gästebewirtung	-1.006,12	-1.883,71
4653	Bewirtungskosten MA	-89,40	
4660	Reisekosten Mitglieder	-7.335,91	-4.458,32
4664	Tagungen und Konferenzen		-267,68
4666	Aufenthalt und Unterkunft	-9.821,48	-14.985,80
4910	Porto	-80,16	
4920	Telefon	-1.254,32	-966,90
4930	Bürobedarf		-223,84
4932	EDV-Kosten	-6.202,73	-1.538,79
4945	Fortbildungskosten	-695,00	-250,00
4950	Rechts- und Beratungskosten	-263,36	-27,02
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	-40,00	
4985	Werzeuge und Kleingeräte	-116,91	-43,98
4997	Verwaltungskosten	-3.966,48	<u>-3.714,13</u>
Jahresüberschuss/-fehlbetrag			
	Jahresüberschuss/-fehlbetrag	<u>-21.091,73</u>	<u>14.982,03</u>